ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD Nº 036/2010

A Secretária de
Administração do Município
de Macaé, no uso de suas
atribuições legais,
conforme Decreto 051 de 07
de abril de 2009

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, 92, inciso
IX, ambos da Lei Orgânica do Município de Macaé e 4º inciso I, da
Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital
001/2009 Concurso Público, realizado em 27/12/2009 e à ordem de
classificação por cargo, publicada no jornal “O Diário da Costa do
Sol”, edição de 01/02/2010;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para

a investidura dos candidatos ao cargo em que foram aprovados e
classificados, conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS respectivamente,

conforme Portaria SEMAD 028/2010, assinaram respectivos termos de
posse e atos de investidura, atribuído-se aos servidores as
prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR aos cidadãos abaixo relacionados nos cargos

correspondentes, sob o regime estatutário, nas datas descriminadas
abaixo.

DATA:01 DE JUNHO DE 2010.

VANESSA ALVES DAVID MARTINS ORIENTADOR PEDAGOGICO

CARLA MARIA ANJOS
ORIENTADOR PEDAGOGICO

TATIANE CORDEIRO NUNES ORIENTADOR PEDAGOGICO
ROZE MARY TOMAZ DE SOUZA PAULA ORIENTADOR PEDAGOGICO
ANA BEATRIZ DE O. RANGEL ORIENTADOR PEDAGOGICO
CARMEM CRISTINA MARAM RUIBAL ORIENTADOR PEDAGOGICO
MARIA INES BARRETO NETO ORIENTADOR PEDAGOGICO
BEATRIZ CRUZ SIQUEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO
ESTER TEIXEIRA DA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO
SALOMÉ OLIVEIRA MIRANDA ORIENTADOR PEDAGOGICO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

SANDRA HELENA DE ARAUJO LIMA ORIENTADOR EDUCACIONAL

DECIO NASCIMENTO GUIMARAES  ORIENTADOR EDUCACIONAL

HEVELYN SOARES RAMOS ORIENTADOR EDUCACIONAL

TATIANA BARBOSA MIRANDA ORIENTADOR EDUCACIONAL

JANETE SIMONE FENDELER HOLTZ ORIENTADOR EDUCACIONAL

MARLENE APARECIDA M. MURAKAMI ORIENTADOR EDUCACIONAL

CARLA MAGALHAES BRAGA DE SOUZA ORIENTADOR EDUCACIONAL

MICHELLE PEQUENO MEIRELLES SUPERVISOR DE ENSINO

RITA DE CASSIA SILVA SUPERVISOR DE ENSINO

MARIA CELIA D. DA CRUZ SUPERVISOR DE ENSINO

FERNANDA MARIA PORTO DE CAMPOS SUPERVISOR DE ENSINO

NEUZETE PIRES FERREIRA SUPERVISOR DE ENSINO

ASSYANE RODRIGUES RIBEIRO
FERNANDES

SUPERVISOR DE ENSINO

ELLEN MENEGUTI DE ANDRADE SUPERVISOR DE ENSINO

CREMILDA DAS GRAÇAS PENA CARNEIRO SUPERVISOR DE ENSINO

MARIA AMALIA C. SERODIO DE
FIGUEIREDO

SUPERVISOR DE ENSINO

DATA: 07 DE JUNHO DE 2010

ESTER MASCARENHAS DOS SANTOS ORIENTADOR EDUCACIONAL

DATA: 08 DE JUNHO DE 2010

SUSANA DE SÁ MARQUES                   SUPERVISOR DE ENSINO

DATA: 09 DE JUNHO DE 2010

GABRIELA DE OLIVEIRA DELGADO ORIENTADOR PEDAGOGICO
MARIA CLARA CALDERON A. DE
OLIVEIRA

ORIENTADOR EDUCACIONAL

DATA: 10 DE JUNHO DE 2010

ZILMAR SPINOLA TRINDADE MARINHO ORIENTADOR EDUCACIONAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

DATA: 16 DE JUNHO DE 2010

WAGNER NUNES PINTO ORIENTADOR PEDAGÓGICO

Macaé, 17 de junho de 2010.

CARLA MUSSI RAMOS
Secretária Municipal de Administração